Такий словник здався б і нам, — запевняв дописувач, — бо народні назви часто перекирчують. «Сегорочний «Шематизм Перемишльський» зділав хороший в тім взгляді початок». Втім, уже 1848 р. один вищий урядник «Львівського откличного суду» «найстарніше опрацьований спис назв цілої Галичини приготовив» [1].

У «Вістнику...» ч. 58 від 26 жовтня (7 листопада) 1850 р. без підпису й без заголовку подано ґрунтовну інформацію про нові видання Ставропігійського інституту. Основне місце займають відомості про «Очерк старослов'янського баснословія» (або міфології) обсягом 105 сторінок.

Таким чином, як засвідчують факти, працівники «Вістника...» та його читачі були обізнані з тодішніми науковими виданнями і, відгукуючись на них на сторінках часопису сприяли не тільки їх популяризації, але й поглибленню змісту, поліпшенню мовного і поліграфічного оформлення.

1. Вістник. — Ч.27. — 5 (17) квітня 1852. — С. 105 — 106. 2. Вістник. — Ч.58. — 26 жовтня (7 листопада) 1860. — С. 231. 3. Вістник. — Ч.28. — 17 (29) березня 1862. — С. 110. 4. Вістник. — Ч.113. — 31 жовтня (12 листопада) 1861. — С. 453. 5. Вістник. — Ч. 76. — 7 (19) серпня 1862. — С. 303 — 304. 6. Вістник. — Ч. 83. — 30 серпня (11 вересня) 1862. — С. 329 — 330. 7. Там само. 8. Вістник. — Ч. 95. — 29 вересня (11 жовтня) 1862. — С. 377.

ИЗДАТЕЛЬСКАЯ ОЦЕНКА НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ ГАЗЕТЫ «ВЕСТНИК ДЛЯ РУСИНОВ АВСТРИЙСКОЙ ДЕРЖАВЫ»

Анализируются научные публикации газеты «Вестник для русинов Австрийской державы». Основное внимание обращается на исследования мифологии, правоведения, истории, в частности «Древний Галич» И.